
                                                                               

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 
 

 

30.10. 2017 г.                                                                                                                                    № 816 
п. Тазовский 

 

 

Об итогах проведения спортивного праздника «Юмор в спорте важен – 

не спорьте!» среди учащихся и воспитанников образовательных 

организаций Тазовского района 
 

Согласно плану мероприятий Департамента образования 

Администрации  Тазовского района на 2017 год, в целях пропаганды 

здорового образа жизни среди школьников, выявления сильнейших 

участников и команд, 22 октября 2017 года проведен спортивный праздник 

«Юмор в спорте важен – не спорьте!» среди учащихся и воспитанников 

образовательных организаций Тазовского района.  

В соревнованиях приняли участие 24 обучающихся из 4 

образовательных организаций района: «Шнурки» - МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, «Фруктовый микс» -   МБОУ ДО «Газ - 

Салинский детско-юношеский центр», «ФИФ» - МКОУ Газ - Салинская 

средняя общеобразовательная школа, «Тараканчики» - МКОУ Тазовская 

школа-интернат среднего  общего образования. 

          Состав судейского  жюри: 

- Каракетов Семен Пантелеевич – специалист отдела дополнительного 

образования и воспитательной работы Департамента образования 

Администрации Тазовского района; 

- Кривая Ирина Викторовна – специалист отдела по молодежной 

политике Управления культуры, физической культуры и спорта, молодежной 

политики и туризма Администрации Тазовского района; 

- Штрек Татьяна Владимировна – педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО «Тазовский РДТ». 

В ходе проведения соревнований членами жюри была допущена 

ошибка при подсчете итоговых результатов, отмечены не большие 

нарушения Положения, а так же при судействе в проведении спортивного 

праздника со стороны проводящей организации.  



Спортивный праздник «Юмор в спорте важен – не спорте!»  прошел не 

на должном организационном уровне. 

 На основании вышеизложенного и решения жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоговые протоколы спортивного праздника «Юмор в 

спорте важен – не спорьте!» среди учащихся и воспитанников 

образовательных организаций Тазовского района (приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций: МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа (Борисова О.Н.), МКОУ Тазовская 

школа-интернат среднего общего образования (Зятев И.А.), МКОУ Газ-

Салинская средняя общеобразовательная школа (Кайль А.П.), МБОУ ДО 

«Газ-Салинский детско-юношеский центр» (Кечина Н.Г.): 

2.1.  руководствоваться требованиями Положения; 

2.2. сообщать организаторам обо всех изменениях  до начала 

мероприятия; 

2.3. указать ответственным за подготовку команды лицам на нарушение 

требований Положения; 

2.4. вносить предложения по изменению в Положения до проведения 

соревнования. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

изыскать средства для поощрения работников, ответственных за подготовку 

команд занявших призовые места.       

4. Рекомендовать руководителю МБОУ ДО «Тазовский районный Дом  

творчества» (Ворожцова Е.С.): 

4.1. проводить мероприятия согласно Положению; 

4.2. обратить внимание на подготовку судей и в проведение 

мероприятий. 

5. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 

Департамента образования Администрации Тазовского района (Ульчибеков 

З.У.): 

5.1. довести данный приказ до руководителей образовательных 

организаций; 

5.2. приглашать компетентное жюри. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника Департамента,  

начальника Управления общего,  

дошкольного, дополнительного образования  

Департамента образования  

Администрации Тазовского района                                                  В.В. Чичурко  

 

 



Приложение к приказу  

Департамента образования  

Администрации Тазовского района  

от 30.10. 2017 г. № 816 

 

 

Итоговый протокол  

проведения спортивного праздника  «Юмор в спорте важен – не спорте!» 

среди учащихся и воспитанников образовательных организаций 

Тазовского района 

 

            

этапы 

команда 

«Эстафеты»  «Импровизация»  «Кто во 

что 

горазд» 

Кол-

во 

очков 

Итоговое 

место 

МБОУ 

ТСОШ 

                            

I 

 

           

           IV 

              

IV 

            

                

9 

           

III 

МКОУ 

ГСОШ 

            

II 

          I II                 

    5 

I 

МКОУ 

ТШИ 

IV II III 9 IV 

МБОУ 

«ДЮЦ» 

III III I 7 II 

 

 

 

 


